[image: image1.jpg]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2290/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal que proceda a manutenção da via com cascalho por toda a extensão da Avenida Cândido Bignoto, principalmente defronte ao número 1464 no Bairro Cruzeiro do Sul;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceda a manutenção da via com cascalho por toda a extensão da Avenida Cândido Bignoto no Bairro Cruzeiro do Sul, neste município;

Justificativa:

Fomos procurados por moradores da referida rua que solicitam término da manutenção da via com cascalhos;  relataram que o serviço foi feito em várias ruas do bairro, porém a Avenida Cândido Bignoto não foi contemplada por toda a sua extensão com o cascalhamento, temem que com chuvas o local fique de difícil acesso e causando transtornos aos moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Junho de 2019.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-
  [image: image4.png]PROTOCOLO 4407/2019 - 28/06/2019 13:45

[image: image2.jpg]